

Cuprins Primaria municipiului Hincesti

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	Primaria municipiului Hincesti	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Obiectivul: Primaria municipiului Hincesti

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2

Obiectul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hincești				
Devizul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hincești				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Capitolul 1. Demontari		
1.1.1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 311,1200
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 494,1300
1.1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	186,0800
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	362,8000
1.1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 494,1300
1.1.6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor scara Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	148,8000
1.1.7	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	50,0000
1.1.8	TrI1AA04G2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t	50,0000
1.1.9	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	50,0000
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontari		
	2.	Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.		
1.1.10	CB03B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	89,0000
1.1.11	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A240	kg	273,5000
1.1.12	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A500	kg	901,8300
1.1.13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240 pentru Elemente de prindere D14 A240.	kg	125,0000
1.1.14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	18,0200
1.1.15	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Stilpisorii pentru popi.	m3	3,9800
1.1.16	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum. Strat hidroizolant sub elementele de lemn .sub stilpi si cosoroabe	m2	33,6000
	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.		
	2.2.	Capitolul 2.2. Acoperis		
1.1.17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	11,7500
1.1.18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	14,1500
1.1.19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300	m2	1 494,1300
1.1.20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	1 494,1300
1.1.21	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2	1 494,1300
1.1.22	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m, inclusiv asterala Metaloprofil grosimea 0.5- 0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2	186,0800
1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	25,8700
1.1.24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	1 494,1300

		Lindab) Material marunt=1,0500		
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Elemente inchidere se exclud Jgheab-burlan 24(0.103); Cot jgheab 12 (0.052) Material marunt=1,0300	m	232,0000
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m	180,0000
1.1.27	CE42A	Executarea lucarnelor 1.2*1.5 0.31m3 la o lucarna La dulapuri norma 0.19m3	buc	9,0000
1.1.28	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Bariera cu parazapada	t	1,1180
1.1.29	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,1180
1.1.30	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Scara de acces	t	0,1490
1.1.31	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1490
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Acoperis		
	3.	Capitolul 3. Copertine		
1.1.32		Copertine pe axele 1 si 4.	0	0,0000
1.1.33	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,0000
1.1.34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	6,0000
1.1.35	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,2400
1.1.36	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,0000
1.1.37	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,0260
1.1.38	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,0260
1.1.39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,0000
1.1.40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085) se iau dupa proiect.	m2	36,0000
1.1.41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	36,0000
1.1.42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB 10mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.01) se iau dupa proiect.	m2	40,0000
1.1.43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	36,0000
1.1.44		Copertine pe axele 2.3.		0,0000
1.1.45	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,7220
1.1.46	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,7220
1.1.47	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	20,0000
1.1.48		Copertina centrala 6.1m*4.8m		0,0000
1.1.49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,8000
1.1.50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	38,0000
1.1.51	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2	38,0000
1.1.52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea	m2	38,0000

		lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300		
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	38,0000
1.1.54	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m,inclusiv asterala Metaloprofil grosimea 0.5- 0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2	38,2200
1.1.55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Material marunt=1,0300	m	6,5000
1.1.56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m	8,0000
	3.	TOTAL Capitolul 3. Copertine		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: SRL Arta Zidarului

Investitor: Primaria municipiului Hincesti

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hîncești						
Devizul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hîncești						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demontari				
1.1.1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			29,49 28,08
1.1.1.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	72,00	20,16
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	72,00	7,92
1.1.1.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,13	1,41
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			13,56 12,96
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	72,00	6,48
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	72,00	6,48
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			21,90 21,60
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	72,00	10,80
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,13	0,30
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,28 10,08
1.1.4.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,0900	72,00	6,48
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,13	0,20
1.1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			52,24 51,84
1.1.5.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	72,00	25,92
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	72,00	25,92
1.1.5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,13	0,40
1.1.6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor scara Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,96 0,83
1.1.6.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,03	0,01
1.1.6.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,03	0,02
1.1.6.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,00	0,00
1.1.6.4	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	0,0080	72,00	0,58
1.1.6.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	72,00	0,18
1.1.6.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	72,00	0,07
1.1.6.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,25	0,10
1.1.7	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			70,56 70,56
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	72,00	70,56
1.1.8	TrI1AA04G2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t			7,20 7,20
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	72,00	7,20
1.1.9	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,02 0,00
1.1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,29	19,02
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontari				149 774,84
	2.	Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.				
1.1.10	CB03B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			130,40 68,40
1.1.10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,03	0,30
1.1.10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60

1.1.10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,01	1,80
1.1.10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,03	0,81
1.1.10.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,03	0,66
1.1.10.6	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1400	190,09	26,61
1.1.10.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 202,58	5,20
1.1.10.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 202,58	5,20
1.1.10.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 202,58	7,80
1.1.10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,03	3,00
1.1.10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
1.1.10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	72,00	57,60
1.1.10.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,25	10,00
1.1.11	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A240	kg			22,87 3,38
1.1.11.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	19,01	19,48
1.1.11.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	72,00	3,38
1.1.12	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A500	kg			21,86 2,38
1.1.12.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,01	19,48
1.1.12.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	72,00	2,38
1.1.13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240 pentru Elemente de prindere D14 A240.	kg			21,86 2,38
1.1.13.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,01	19,48
1.1.13.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	72,00	2,38
1.1.14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 501,57 388,80
1.1.14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
1.1.14.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	3,00	1 008,50
1.1.14.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	590,29	436,82
1.1.14.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	650,32	435,72
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	17,12	5,82
1.1.14.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	56,61
1.1.14.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	72,00	356,40
1.1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	72,00	32,40
1.1.14.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,03	3,42
1.1.14.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,30	10,81
1.1.14.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,03	15,02
1.1.14.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,25	140,07
1.1.15	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Stilpiori pentru popi.	m3			3 891,67 388,80
1.1.15.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,50	2 956,47
1.1.15.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 400,69	336,17
1.1.15.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 202,58	2,60
1.1.15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	17,12	7,53
1.1.15.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	72,00	322,56
1.1.15.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	72,00	66,24
1.1.15.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	500,25	200,10
1.1.16	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum. Strat hidroizolant sub elementele de lemn .sub stilpi si cosoroabe	m2			109,36 5,76
1.1.16.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	49,02	73,54
1.1.16.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,1000	25,01	27,51
1.1.16.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	72,00	5,76
1.1.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,13	0,05
1.1.16.5	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	100,11	2,50
2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.					104 549,57
2.2.	Capitolul 2.2. Acoperis					
1.1.17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 353,83 1 734,48
1.1.17.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 202,58	832,41
1.1.17.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 202,58	312,15
1.1.17.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 202,58	4 318,14
1.1.17.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,03	158,58
1.1.17.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,01	83,26
1.1.17.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,02	67,68
1.1.17.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	20,01	39,22
1.1.17.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	18,01	684,34
1.1.17.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	72,00	1 560,96
1.1.17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	72,00	173,52
1.1.17.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,37	112,56

1.1.17.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,03	11,01
1.1.18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 911,39
						1 620,00
1.1.18.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	54,03	405,20
1.1.18.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 202,58	52,03
1.1.18.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 202,58	4 838,40
1.1.18.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 202,58	624,31
1.1.18.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,01	61,23
1.1.18.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	20,01	60,23
1.1.18.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,07	25,97
1.1.18.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,03	66,08
1.1.18.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,02	29,03
1.1.18.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	72,00	1 458,00
1.1.18.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	72,00	162,00
1.1.18.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,37	112,56
1.1.18.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,03	8,26
1.1.18.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,23	8,10
1.1.19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300	m2			39,65
						18,00
1.1.19.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica 130	m2	1,1500	16,01	18,41
1.1.19.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,42
1.1.19.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,62
1.1.19.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	72,00	14,40
1.1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
1.1.19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,13	0,20
1.1.20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			68,71
						21,24
1.1.20.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0085	5 202,58	44,22
1.1.20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.20.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.21	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2			33,85
						21,24
1.1.21.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0018	5 202,58	9,36
1.1.21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.21.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.22	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m,inclusiv asterala Metaloprofil grosimea 0.5-0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2			692,01
						328,32
1.1.22.1	2010102903497	Tabla cutata alba gr.0.5- 0.7mm componenta zincului 275g/m2	m2	1,0000	119,06	119,06
1.1.22.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 202,58	234,12
1.1.22.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4500	22,03	9,91
1.1.22.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	72,00	4,32
1.1.22.5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,1000	72,00	295,20
1.1.22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
1.1.22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			251,61
						61,20
1.1.23.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	17,12	3,94
1.1.23.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,03	37,44
1.1.23.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,11	107,91
1.1.23.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,37	0,66
1.1.23.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,01	24,01
1.1.23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	72,00	61,20
1.1.23.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	750,86	3,75
1.1.23.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	151,00	9,06
1.1.23.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	302,00	3,62
1.1.24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			267,82
						82,80
1.1.24.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla componenta zincului 275g/m2	m2	1,1500	125,06	143,82
1.1.24.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	29,01	14,51
1.1.24.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,96
1.1.24.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,04	7,50

1.1.24.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,08	2,96
1.1.24.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	30,03	1,50
1.1.24.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,76
1.1.24.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	72,00	64,80
1.1.24.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
1.1.24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,13	1,01
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Elemente inchidere se exclud Jgheab-burlan 24(0.103); Cot jgheab 12 (0.052) Material marunt=1,0300	m			193,83 21,60
1.1.25.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 125mm	m	1,0500	66,08	69,38
1.1.25.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	49,06	68,68
1.1.25.3	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,05	4,00
1.1.25.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1030	74,04	7,63
1.1.25.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,0520	185,21	9,63
1.1.25.6	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,50
1.1.25.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,00
1.1.25.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	72,00	21,60
1.1.25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,13	0,40
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m			151,28 25,20
1.1.26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 87mm	m	1,0500	65,03	68,28
1.1.26.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,2700	74,08	20,00
1.1.26.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,01	7,00
1.1.26.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.26.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,1330	50,06	6,66
1.1.26.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,1330	74,08	9,85
1.1.26.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,05	10,01
1.1.26.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	2,47
1.1.26.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	72,00	25,20
1.1.26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,13	0,30
1.1.27	CE42A	Executarea lucarnelor 1.2*1.5 0.31m3 la o lucarna La dulapuri norma 0.19m3	buc			2 741,10 475,42
1.1.27.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	40,02	160,08
1.1.27.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	125,14	125,14
1.1.27.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	5 202,58	312,15
1.1.27.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	5 202,58	312,15
1.1.27.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1900	5 202,58	988,49
1.1.27.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	500,57	250,29
1.1.27.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,03	30,84
1.1.27.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	72,00	429,84
1.1.27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	72,00	45,58
1.1.27.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	750,37	82,54
1.1.27.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,03	4,00
1.1.28	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Bariera cu parazapada	t			36 430,66 6 120,00
1.1.28.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	29,01	29 014,38
1.1.28.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	55,03	302,65
1.1.28.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.28.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.28.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.28.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	25,03	10,01
1.1.28.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	30,03	18,02
1.1.28.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	72,00	3 060,00
1.1.28.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	72,00	2 142,00
1.1.28.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	72,00	612,00
1.1.28.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	72,00	306,00
1.1.28.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	130,06	715,35
1.1.28.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	20,02	190,22
1.1.29	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 246,79 525,60
1.1.29.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	60,03	516,26
1.1.29.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,01	39,86
1.1.29.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,02	66,53
1.1.29.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,9500	11,01	32,47
1.1.29.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	50,06	66,08
1.1.29.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	72,00	525,60
1.1.30	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor	t			36 430,66

		tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Scara de acces				6 120,00
1.1.30.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	29,01	29 014,38
1.1.30.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	55,03	302,65
1.1.30.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.30.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.30.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	4,00	20,01
1.1.30.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	25,03	10,01
1.1.30.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	30,03	18,02
1.1.30.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	72,00	3 060,00
1.1.30.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	72,00	2 142,00
1.1.30.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	72,00	612,00
1.1.30.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	72,00	306,00
1.1.30.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	130,06	715,35
1.1.30.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	20,02	190,22
1.1.31	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 246,79 525,60
1.1.31.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	60,03	516,26
1.1.31.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,01	39,86
1.1.31.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,02	66,53
1.1.31.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	11,01	32,47
1.1.31.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	50,06	66,08
1.1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	72,00	525,60
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Acoperis				1 102 634,35
	3.	Capitolul 3. Copertine				
1.1.32		Copertine pe axele 1 si 4.	0			0,00 0,00
1.1.33	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			95,04 95,04
1.1.33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	72,00	95,04
1.1.34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			1 136,02 71,28
1.1.34.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,32	747,87
1.1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	17,12	1,71
1.1.34.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,00	71,28
1.1.34.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	500,25	105,05
1.1.34.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,25	210,10
1.1.35	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			129,44 75,60
1.1.35.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,01	1,25
1.1.35.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,03	1,76
1.1.35.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	300,15	27,01
1.1.35.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	5 202,58	18,21
1.1.35.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 202,58	2,60
1.1.35.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,03	3,00
1.1.35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
1.1.35.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,40
1.1.36	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 540,82 594,00
1.1.36.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	3,00	864,43
1.1.36.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	590,29	452,16
1.1.36.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	650,32	458,48
1.1.36.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,12	4,97
1.1.36.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	26,70
1.1.36.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	72,00	565,20
1.1.36.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
1.1.36.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,03	15,02
1.1.36.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,25	125,06
1.1.37	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			32 676,41 2 880,00
1.1.37.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	29,01	29 594,67
1.1.37.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,03	24,76
1.1.37.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,01
1.1.37.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,00	26,01
1.1.37.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	4,00	26,01

1.1.37.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	25,03	1,63
1.1.37.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,03	3,00
1.1.37.8	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	45,02	90,04
1.1.37.9	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	2,80	1,26
1.1.37.10	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	72,00	2 520,00
1.1.37.11	9310060019920	Muncitor servit CM	h-om	5,0000	72,00	360,00
1.1.37.12	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	20,02	3,00
1.1.38	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la poziție, într-un strat, pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confecționate din profile ușoare, executate manual	t			1 246,79 525,60
1.1.38.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	60,03	516,26
1.1.38.2	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscată 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,01	39,86
1.1.38.3	2862306829942	Perie de sirmă	buc	1,9000	35,02	66,53
1.1.38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	11,01	32,47
1.1.38.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	50,06	66,08
1.1.38.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	72,00	525,60
1.1.39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 911,39 1 620,00
1.1.39.1	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	54,03	405,20
1.1.39.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 202,58	52,03
1.1.39.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 202,58	4 838,40
1.1.39.4	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 202,58	624,31
1.1.39.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	18,01	61,23
1.1.39.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	20,01	60,23
1.1.39.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,07	25,97
1.1.39.8	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	22,03	66,08
1.1.39.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,02	29,03
1.1.39.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	72,00	1 458,00
1.1.39.11	9310060019920	Muncitor servit CM	h-om	2,2500	72,00	162,00
1.1.39.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,37	112,56
1.1.39.13	29552700002608	Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,03	8,26
1.1.39.14	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,23	8,10
1.1.40	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085) se iau după proiect.	m2			68,71 21,24
1.1.40.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0085	5 202,58	44,22
1.1.40.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.40.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.40.4	9310060019920	Muncitor servit CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.41	CE07A	Învelitori din placi din tabla amprentată (tip tigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			267,82 82,80
1.1.41.1	2710403643000	Placi din tabla amprentată tip tigla componenta zincului 275g/m2	m2	1,1500	125,06	143,82
1.1.41.2	2710403640000	Tabla plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	29,01	14,51
1.1.41.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,96
1.1.41.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,04	7,50
1.1.41.5	2710403740000	Pazie din tabla protejată anticoroziv	buc	0,0400	74,08	2,96
1.1.41.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	30,03	1,50
1.1.41.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,76
1.1.41.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	72,00	64,80
1.1.41.9	9310060019920	Muncitor servit CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
1.1.41.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	20,13	1,01
1.1.42	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB 10mm), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.01) se iau după proiect.	m2			101,53 21,24
1.1.42.1	2010102903495	OSB 10mm	m3	0,0100	7 703,82	77,04
1.1.42.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.42.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.42.4	9310060019920	Muncitor servit CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			102,29 72,00
1.1.43.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,06	9,91
1.1.43.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	50,06	6,01
1.1.43.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	50,06	6,01
1.1.43.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	40,05	6,81
1.1.43.5	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,01	1,01
1.1.43.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	11,01	0,55
1.1.43.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	72,00	72,00
1.1.44		Copertine pe axe 2.3.				0,00 0,00

1.1.45	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			32 676,41
						2 880,00
1.1.45.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	29,01	29 594,67
1.1.45.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,03	24,76
1.1.45.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,01
1.1.45.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,00	26,01
1.1.45.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	4,00	26,01
1.1.45.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,03	1,63
1.1.45.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,03	3,00
1.1.45.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	45,02	90,04
1.1.45.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,80	1,26
1.1.45.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	72,00	2 520,00
1.1.45.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	72,00	360,00
1.1.45.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	20,02	3,00
1.1.46	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 246,79
						525,60
1.1.46.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	60,03	516,26
1.1.46.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,01	39,86
1.1.46.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,02	66,53
1.1.46.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	11,01	32,47
1.1.46.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	50,06	66,08
1.1.46.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	72,00	525,60
1.1.47	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			267,82
						82,80
1.1.47.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla componenta zincului 275g/m2	m2	1,1500	125,06	143,82
1.1.47.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	29,01	14,51
1.1.47.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,96
1.1.47.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,04	7,50
1.1.47.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,08	2,96
1.1.47.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	30,03	1,50
1.1.47.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,76
1.1.47.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	72,00	64,80
1.1.47.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
1.1.47.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,13	1,01
1.1.48		Copertina centrala 6.1m*4.8m				0,00
						0,00
1.1.49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 911,39
						1 620,00
1.1.49.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	54,03	405,20
1.1.49.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 202,58	52,03
1.1.49.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 202,58	4 838,40
1.1.49.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 202,58	624,31
1.1.49.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	18,01	61,23
1.1.49.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	20,01	60,23
1.1.49.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,07	25,97
1.1.49.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,03	66,08
1.1.49.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,02	29,03
1.1.49.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	72,00	1 458,00
1.1.49.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	72,00	162,00
1.1.49.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,37	112,56
1.1.49.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,03	8,26
1.1.49.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,23	8,10
1.1.50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternite etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			68,71
						21,24
1.1.50.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0085	5 202,58	44,22
1.1.50.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.50.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.50.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.51	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternite etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2			33,85
						21,24
1.1.51.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0018	5 202,58	9,36
1.1.51.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,03	2,64
1.1.51.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	72,00	16,20
1.1.51.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
1.1.51.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2			39,65

		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300				18,00
1.1.52.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica 130	m2	1,1500	16,01	18,41
1.1.52.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,42
1.1.52.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,62
1.1.52.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	72,00	14,40
1.1.52.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
1.1.52.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,13	0,20
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			267,82
						82,80
1.1.53.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla componenta zincului 275g/m2	m2	1,1500	125,06	143,82
1.1.53.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	29,01	14,51
1.1.53.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,96
1.1.53.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,04	7,50
1.1.53.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,08	2,96
1.1.53.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	30,03	1,50
1.1.53.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,76
1.1.53.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	72,00	64,80
1.1.53.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
1.1.53.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,13	1,01
1.1.54	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m,inclusiv asterol Metaloprofil grosimea 0.5-0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2			758,54
						328,32
1.1.54.1	2010102903497	Tabla cutata alba gr.0.5- 0.7mm componenta zincului 275g/m2	m2	1,0000	119,06	119,06
1.1.54.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 202,58	234,12
1.1.54.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	9,50	66,53
1.1.54.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	22,03	9,91
1.1.54.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	72,00	4,32
1.1.54.6	7124010010700	Dulgher	h-om	4,1000	72,00	295,20
1.1.54.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
1.1.54.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,13	0,60
1.1.55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Material marunt=1,0300	m			229,46
						21,60
1.1.55.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 125	m	1,0500	66,08	69,38
1.1.55.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	49,06	68,68
1.1.55.3	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,05	4,00
1.1.55.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	74,04	14,81
1.1.55.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	185,21	37,04
1.1.55.6	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,50
1.1.55.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	6,04
1.1.55.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	72,00	21,60
1.1.55.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,13	0,40
1.1.56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m			151,28
						25,20
1.1.56.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 87mm	m	1,0500	65,03	68,28
1.1.56.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,2700	74,08	20,00
1.1.56.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,01	7,00
1.1.56.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.56.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,1330	50,06	6,66
1.1.56.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,1330	74,08	9,85
1.1.56.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,05	10,01
1.1.56.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	2,47
1.1.56.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	72,00	25,20
1.1.56.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,13	0,30
	3.	TOTAL Capitolul 3. Copertine				176 929,23

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria municipiului Hincesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria municipiului Hincesti

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2026-07-04

Valoarea de deviz 2 178 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hincești						
Devizul: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hincești						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demontari				
1.1.1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 311,1200	29,49	38 664,06
					28,08	36 816,25
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 494,1300	13,56	20 266,38
					12,96	19 363,92
1.1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	186,0800	21,90	4 075,52
					21,60	4 019,33
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	362,8000	10,28	3 730,07
					10,08	3 657,02
1.1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 494,1300	52,24	78 057,34
					51,84	77 455,70
1.1.6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor scara Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	148,8000	0,96	142,39
					0,83	123,21
1.1.7	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	50,0000	70,56	3 528,00
					70,56	3 528,00
1.1.8	TrI1AA04G2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t	50,0000	7,20	360,00
					7,20	360,00
1.1.9	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	50,0000	19,02	951,08
					0,00	0,00
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demontari				149 774,84
		Inclusiv salariul				145 323,43
	2.	Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.				
1.1.10	CB03B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	89,0000	130,40	11 606,02
					68,40	6 087,60
1.1.11	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A240	kg	273,5000	22,87	6 254,58
					3,38	925,52
1.1.12	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A500	kg	901,8300	21,86	19 714,60
					2,38	2 142,75
1.1.13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240 pentru Elemente de prindere D14 A240.	kg	125,0000	21,86	2 732,58
					2,38	297,00
1.1.14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	18,0200	2 501,57	45 078,35
					388,80	7 006,18
1.1.15	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Stilpisorii pentru popi.	m3	3,9800	3 891,67	15 488,83
					388,80	1 547,42
1.1.16	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum. Strat hidroizolant sub elementele de lemn .sub stilpi si cosoroabe	m2	33,6000	109,36	3 674,61
					5,76	193,54
	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis Capitolul 2.1. Centuri, grinzi.				104 549,57
		Inclusiv salariul				18 200,01
	2.2.	Capitolul 2.2. Acoperis				
1.1.17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	11,7500	8 353,83	98 157,54
					1 734,48	20 380,14

1.1.18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	14,1500	7 911,39	111 946,21
					1 620,00	22 923,00
1.1.19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300	m2	1 494,1300	39,65	59 246,16
					18,00	26 894,34
1.1.20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	1 494,1300	68,71	102 659,92
					21,24	31 735,32
1.1.21	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2	1 494,1300	33,85	50 578,62
					21,24	31 735,32
1.1.22	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m,inclusiv asterala Metalprofil grosimea 0.5-0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2	186,0800	692,01	128 769,26
					328,32	61 093,79
1.1.23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	25,8700	251,61	6 509,16
					61,20	1 583,24
1.1.24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	1 494,1300	267,82	400 160,97
					82,80	123 713,96
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Elemente inchidere se exclud Jgheab-burlan 24(0.103); Cot jgheab 12 (0.052) Material marunt=1,0300	m	232,0000	193,83	44 968,45
					21,60	5 011,20
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m	180,0000	151,28	27 230,80
					25,20	4 536,00
1.1.27	CE42A	Executarea lucarnelor 1.2*1.5 0.31m3 la o lucarna La dulapuri norma 0.19m3	buc	9,0000	2 741,10	24 669,92
					475,42	4 278,74
1.1.28	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Bariera cu parazapada	t	1,1180	36 430,66	40 729,48
					6 120,00	6 842,16
1.1.29	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,1180	1 246,79	1 393,92
					525,60	587,62
1.1.30	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Scara de acces	t	0,1490	36 430,66	5 428,17
					6 120,00	911,88
1.1.31	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1490	1 246,79	185,77
					525,60	78,31
2.2.	TOTAL	Capitolul 2.2. Acoperis				1 102 634,35
		Inclusiv salariul				342 305,04
3.	Capitolul 3. Copertine					
1.1.32		Copertine pe axe 1 si 4.	0	0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.33	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,0000	95,04	380,16
					95,04	380,16
1.1.34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	6,0000	1 136,02	6 816,11
					71,28	427,68
1.1.35	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,2400	129,44	548,82
					75,60	320,54
1.1.36	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,0000	2 540,82	15 244,89
					594,00	3 564,00

1.1.37	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,0260	32 676,41	33 525,99
					2 880,00	2 954,88
1.1.38	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,0260	1 246,79	1 279,21
					525,60	539,27
1.1.39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,0000	7 911,39	15 822,79
					1 620,00	3 240,00
1.1.40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085) se iau dupa proiect.	m2	36,0000	68,71	2 473,52
					21,24	764,64
1.1.41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	36,0000	267,82	9 641,59
					82,80	2 980,80
1.1.42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB 10mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.01) se iau dupa proiect.	m2	40,0000	101,53	4 061,00
					21,24	849,60
1.1.43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	36,0000	102,29	3 682,43
					72,00	2 592,00
1.1.44		Copertine pe axele 2.3.		0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.45	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,7220	32 676,41	23 592,37
					2 880,00	2 079,36
1.1.46	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,7220	1 246,79	900,19
					525,60	379,48
1.1.47	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	20,0000	267,82	5 356,44
					82,80	1 656,00
1.1.48		Copertina centrala 6.1m*4.8m		0,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,8000	7 911,39	6 329,11
					1 620,00	1 296,00
1.1.50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	38,0000	68,71	2 610,94
					21,24	807,12
1.1.51	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0018 se iau dupa proiect.	m2	38,0000	33,85	1 286,36
					21,24	807,12
1.1.52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticodens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate. Material marunt=1,0300	m2	38,0000	39,65	1 506,80
					18,00	684,00
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	38,0000	267,82	10 177,24
					82,80	3 146,40
1.1.54	CE31DAplicat	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla cutata prevopsita alba grosimea de 1.0mm, cu latimea medie de 0,4 m,inclusiv asterala Metaloprofil grosimea 0.5-0.7mm.componenta zincului 275g/m2	m2	38,2200	758,54	28 991,52
					328,32	12 548,39
1.1.55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125mm. Material marunt=1,0300	m	6,5000	229,46	1 491,49
					21,60	140,40
1.1.56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm Plinii 24(0.133); Cot burlan 48(0.27); Cot capat 24(0.133) Material marunt=1,0200	m	8,0000	151,28	1 210,26
					25,20	201,60
3.		TOTAL Capitolul 3. Copertine				176 929,23
		Inclusiv salariul				42 359,44

Total manopera (ore)	7 613,7211
Total greutate materiale (tone)	0,0000
Total	1 533 887,99

Asigurari sociale	24,0000%	131 565,10
Total		1 665 453,09
Cheltuieli de transport	3,0000%	28 908,38
Total		1 694 361,46
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		1 694 361,46
Cheltuieli de regie	4,0000%	67 774,46
Total		1 762 135,92
Beneficiu de deviz	3,0000%	52 864,08
Total Deviz fara TVA		1 815 000,00
Total General fara TVA		1 815 000,00
TVA (20%)		363 000,00
TOTAL GENERAL		2 178 000,00
Inclusiv salariul		548 187,92

Cursul de referință: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria municipiului Hincesti

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2026-07-04

Valoarea de deviz 2 178 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hîncești						
Deviz: Lucrări de eficiență energetică și renovare a acoperișului clădirii grădiniței nr. 7 din mun. Hîncești						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,4580	72,00	968,98
2	7122050013400	Zidar	h-om	17,8304	72,00	1 283,79
3	7123010010200	Betonist	h-om	136,2990	72,00	9 813,53
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,7399	72,00	3 365,27
5	7124010010700	Dulgher	h-om	2 230,9138	72,00	160 625,79
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	651,7075	72,00	46 922,94
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	309,1140	72,00	22 256,21
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,0095	72,00	4 176,68
9	7212030022700	Sudor	h-om	38,0653	72,00	2 740,70
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 137,2058	72,00	153 878,82
11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,7695	72,00	775,40
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	115,0275	72,00	8 281,98
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1904	72,00	85,71
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,2200	72,00	4 695,84
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 756,3707	72,00	126 458,69
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1488	72,00	10,71
17	9310060019930	Muncitor	h-om	25,6511	72,00	1 846,88
Total manopera					548 187,92	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	36,9600	25,01	924,46
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,6943	11,01	117,70
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,9000	650,32	4 487,22
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,3034	650,32	10 602,46
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,9308	590,29	10 584,42
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1356	5 202,58	705,57
7	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,5400	5 202,58	2 809,39
8	2010102903495	OSB 10mm	m3	0,4000	7 703,82	3 081,53
9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	16,1908	5 202,58	84 233,80
10	2010102903497	Tabla cutata alba gr.0.5- 0.7mm componenta zincului 275g/m2	m2	224,3000	119,06	26 704,93
11	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	2,0340	5 202,58	10 582,04
12	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	9,7525	5 202,58	50 738,14
13	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,5400	5 202,58	2 809,39
14	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	1,7100	5 202,58	8 896,41
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0890	5 202,58	463,03
16	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	10,0935	5 202,58	52 512,22
17	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1695	5 202,58	881,84
18	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	16,4685	5 202,58	85 678,66
19	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	1,8800	5 202,58	9 780,85
20	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	5 202,58	10,35
21	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	12,4600	190,09	2 368,57
22	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	267,5400	9,50	2 542,89
23	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3816	300,15	114,54

24	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	43,9790	22,03	968,64
25	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,0000	0,00	463,66
26	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,00	2 157,63
27	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	20,0000	0,00	13 916,22
28	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	160,20
29	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	1 020,03
30	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,00	0,13
31	2320166200676	White spirit	kg	3,9798	50,06	199,22
32	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	25,8700	24,01	621,19
33	2320187315789	Decofrol	kg	11,1888	25,03	280,04
34	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	50,4000	49,02	2 470,82
35	23203226000361	Gudron	kg	43,7310	10,07	440,23
36	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0243	30,03	30,76
37	2413217300010	Cleme	buc	94,0000	3,00	282,32
38	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6799	25,03	17,02
39	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3104	55,37	17,19
40	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,4800	55,06	356,81
41	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	173,3290	16,11	2 791,76
42	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,3200	50,06	216,25
43	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,1200	40,05	245,08
44	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	25,9290	60,03	1 556,51
45	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,3200	50,06	216,25
46	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	79,4065	30,03	2 384,91
47	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 568,1200	7,50	11 766,73
48	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	158,8130	75,04	11 916,88
49	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 728,0000	3,00	5 186,57
50	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 054,7200	3,00	18 173,17
51	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,4705	0,00	0,00
52	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,9552	1 400,69	1 337,94
53	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	77,6970	2,01	156,43
54	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,5000	500,57	2 252,57
55	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	64,2925	20,02	1 287,32
56	2682132600465	Folie suplimentara polimerica 130	m2	1 761,9495	16,01	28 205,17
57	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	794,0650	29,01	23 039,30
58	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla componenta zincului 275g/m2	m2	1 826,3495	125,06	228 406,88
59	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	63,5252	74,08	4 706,22
60	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 87mm	m	197,4000	65,03	12 837,36
61	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125	m	6,8250	66,08	450,96
62	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125mm	m	243,6000	66,08	16 095,93
63	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,4650	19,01	978,32
64	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 052,5008	19,01	20 007,43
65	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	280,3375	19,01	5 329,05
66	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2120	25,01	5,30
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,4960	45,02	157,40
68	27859	Pastă antiseptică	kg	74,0495	20,01	1 481,72
69	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 782,9600	29,01	51 731,48
70	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 267,0000	29,01	36 761,22
71	2862306829942	Perie de sirma	buc	5,7285	35,02	200,60
72	28631463108081	Balamale (петли)	buc	36,0000	40,02	1 440,71
73	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	9,0000	125,14	1 126,28
74	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	504,1300	18,01	9 078,84
75	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	480,7754	22,03	10 589,12
76	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,7551	55,03	426,74
77	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	17,6970	4,00	70,82
78	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,7000	6,01	160,38
79	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	127,1250	54,03	6 868,15
80	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,0040	50,06	1 251,63
81	2874115837745	Suruburi	buc	2 385,0000	0,75	1 789,64
82	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,7000	2,00	53,43

83	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	17,6970	4,00	70,82
84	2874115883700	Saiba M 20	buc	17,6970	4,00	70,82
85	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4450	60,03	26,71
86	28741458870491	Cuie de constructie	kg	148,0500	22,03	3 260,81
87	2875274000050	Elemente de legatura	buc	70,8500	40,05	2 837,23
88	28752740000501	Cot de jgheab	buc	13,3640	185,21	2 475,16
89	28752740000502	Cot burlan	buc	50,7600	74,08	3 760,52
90	28752740000503	Cot de capat	buc	25,0040	74,08	1 852,41
91	2875274110001	Piesa de legatura	buc	47,0000	28,01	1 316,65
92	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,1960	74,04	1 865,43
93	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	333,9000	49,06	16 379,75
94	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,6700	27,03	72,17
95	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	14 293,1700	0,55	7 870,21
96	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	18 385,5600	0,20	3 703,76
97	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7866	2,80	2,20
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,6180	17,12	164,69
99	4100126202818	Apă	m3	6,5501	17,12	112,16
Total materiale					963 612,51	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1294	750,86	97,12
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0298	500,25	14,89
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,2950	750,37	3 973,22
4	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	500,25	1 260,62
5	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2600	500,25	630,31
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	139,3935	20,13	2 806,46
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	33,5946	20,13	676,37
8	2922140007000	Macara	h-ut	6,6376	500,25	3 320,45
9	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,8985	35,23	137,36
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	203,2546	20,13	4 091,51
11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3244	600,30	194,71
12	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,5522	151,00	234,38
13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,4120	25,03	360,71
14	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0271	60,03	61,66
15	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8400	100,11	84,10
16	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	10,7635	25,03	269,39
17	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,4400	25,03	36,04
18	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,9685	130,06	906,35
19	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	12,2987	20,02	246,25
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2800	500,25	1 640,81
21	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3104	302,00	93,75
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,8000	250,29	951,08
Total utilaje					22 087,56	
Total					1 533 887,99	
Asigurari sociale			24,0000%		131 565,10	
Total					1 665 453,09	
Cheltuieli de transport			3,0000%		28 908,38	
Total					1 694 361,46	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					1 694 361,46	
Cheltuieli de regie			4,0000%		67 774,46	
Total					1 762 135,92	
Beneficiu de deviz			3,0000%		52 864,08	
TOTAL Deviz fara TVA					1 815 000,00	

Total		1 815 000,00
TVA	20%	363 000,00
TOTAL Deviz		2 178 000,00

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;